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Öhringen - Landkreis Hohenlohekreis 
 

Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl  
 

des Gemeinderats und der Ortschaftsräte am 26. Mai 2019 
 

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis der Wahl des Gemeinderats am 26. Mai 

2019 bekannt gemacht. 

 

 Wahlberechtigte  Wähler Ungültige Gültige Gültige 

 insgesamt davon 

Wahlschein- 

Inhaber 

insgesamt davon 

Wähler mit 

Wahlschein 

davon 

Brief-

wähler 

Stimm-

zettel 

Stimm-

zettel 

Stimmen 

Gemeinde insgesamt    19.392     2.456    10.091     2.224 2.207       563     9.528   195.691 

 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge, Parteien und Wählervereinigungen entfallen folgende Stimmenzahlen und 

Sitzzahlen: 

 

 CDU FWV LBÖ SPD UNS/Grüne  FDP 
 Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Gemeinde insgesamt    45.562  9    31.761  6    35.409  7    19.896  4    38.704  7    13.958  3 

davon Ausgleichssitze                       2           3           2           3           1 

Wohnbezirk  

Öhringen mit Möhrig 

 30.993  4   24.478 5    26.845  6    16.884   4   27.883   6  10.341 2 

Wohnbezirk  

Baumerlenbach 

    2.092  1       620                      463        1.246          543    

Wohnbezirk 

Büttelbronn 

   1.492        1.684  1     1.045          987        1.037          765    

Wohnbezirk  

Cappel 

    1.153          557        3.507  1     1.051          964                

Wohnbezirk  

Eckartsweiler 

    2.079  1       870          432                      952                

Wohnbezirk  

Michelbach a.W. 

    1.821  1     1.117          509                    1.349          321    

Wohnbezirk  

Möglingen 

   1.334          496                                2.010  1             

Wohnbezirk  

Ohrnberg 

    1.063          430          692                    1.003        1.493  1 

Wohnbezirk  

Schwöllbronn 

   1.769  1       611          741                    1.485                

Wohnbezirk 010 

Verrenberg 

    1.766  1       898        1.638          511          775          495    
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 AfD AfL     
 Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Gemeinde insgesamt    10.003  2       398                                                    

davon Ausgleichssitze           1                                                             

Wohnbezirk  

Öhringen mit Möhrig 

 10.003  2                                                           ; 

Wohnbezirk  

Baumerlenbach 

                                                                        

Wohnbezirk  

Büttelbronn 

                                                                ; 

Wohnbezirk  

Cappel 

                                                                        

Wohnbezirk  

Eckartsweiler 

                                                                        

Wohnbezirk  

Michelbach a.W. 

                                                                        

Wohnbezirk  

Möglingen 

                                                                      ; 

Wohnbezirk  

Ohrnberg 

                                                                   

Wohnbezirk  

Schwöllbronn 

                 398                                                   ; 

Wohnbezirk  

Verrenberg 
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Auf die einzelnen Bewerber/-Innen entfallen: 

 

 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) Stimmen 
Status 
G= gewählt 
E= Ersatzperson 
A= Ausgleichssitz 

 

Wohnbezirk Öhringen mit Möhrig  

 

001 Gseller, Martin, Vogelsangweg 7     5.047 G 

002 Weissert, Roland, Kuhallmand 25     4.263 G 

003 Stefanidis, Stefanos, Haller Straße 15     2.734 G 

004 Schimmel, Ulrich, Hanßelmannstraße 6     2.497 G 

005 Dr. Geburtig, Torsten, Goethestraße 46     2.375 E 

006 Grabert, Thomas, Theodor-Körner-Straße 36     1.961 E 

007 Härterich, Achim, Karl-Schumm-Straße 20     1.678 E 

008 Bauer, Nicole, Trajanstraße 32     1.489 E 

009 Häffner, Petra, Rosenweg 5     1.452 E 

010 Vels, Tobias, Karl-Schumm-Straße 22     1.393 E 

011 Thomä, Jonas, Zeilbaumweg 33     1.332 E 

012 Gruber, Thomas Karl, Minervastraße 18     1.099 E 

013 Utkin, Lilia, Minervastraße 10       938 E 

014 Steinbrenner, Claus, Im Mannlehenfeld 6       745 E 

015 Giesecke, Andreas, Wollreffenweg 123       715 E 

016 Stiller, Eva, Am Rappenhäusle 9       705 E 

017 Buhn, Karin, Hebelstraße 48       570 E 

 

Wohnbezirk Baumerlenbach  

 

001 Rembold, Albrecht, Gartenbühlstraße 27     2.092 G 

 

Wohnbezirk Büttelbronn  

 

001 Heinrich, Gerald, Häldenhof 2       976   

002 Häußermann, Frank-Ulrich, Im Gehrn 4/2       516   
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Wohnbezirk Cappel  

 

001 Bremm, Dorit, Schulstraße 15       731   

002 Zeiter, Viktor, Oststraße 21       422   

 

Wohnbezirk Eckartsweiler  

 

001 Gebert, Irene, Wachweg 7     1.106 G 

002 Breuninger, Jens, Kirchenrain 2       973 E 

 

Wohnbezirk Michelbach a.W.  

 

001 Ickert, Andreas, Neuensteiner Steige 5     1.156 G 

002 Maier, Anja, Sonnenbergstraße 28       665 E 

 

Wohnbezirk Möglingen  

 

001 Beck, Reinhard, Rosenbergstraße 4       801   

002 Walz, Stella, Kocherstraße 29       533   

 

Wohnbezirk Ohrnberg  

 

001 Hanselmann, Markus, Lohweg 24       781   

002 Rüdele, Thomas, Sandweg 28       282   

 

Wohnbezirk Schwöllbronn  

 

001 Wagner, Hermann, Hermann-Kollmar-Straße 79     1.769 G 

 

Wohnbezirk Verrenberg  

 

001 Buchholz, Stefan, Am Klingenberg 1     1.385 G 

002 Kommnick, Rose-Maria, Weinbergstraße 9       381 E 
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Freie Wählervereinigung Öhringen (FWV) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk Öhringen mit Möhrig  

 

001 Dr. Wörner, Andreas, Friedenstraße 4     3.679 G 

002 Tyderle-Vogt, Petra, Hauffstraße 1     2.996 G 

003 Offenhäuser, Fritz, Schulgasse 19     2.817 G 

004 Remmlinger, Jens, Marktstraße 17     2.247 E 

005 Gebert, Alexander, Münzstraße 29     1.962 E 

006 Guldan, Manfred, Frankenstraße 2     1.749 E 

007 Langer, Rolf, Berliner Straße 29     1.136 E 

008 Uziekalla, Frank, Rymannstraße 27     1.131 E 

009 Bareis, Joel, Röntgenstraße 63     1.072 E 

010 Weidmann, Julia, Haller Straße 17     1.047 E 

011 Cornelius, Willi, Theodor-Körner-Straße 25       981 E 

012 Moser, Arnold, Bernhard-Sporer-Straße 17       877 E 

013 Büchele, Thomas, Eichendorffstraße 2       862 E 

014 Gauger, Maximilian, Haller Straße 17       572 E 

015 Erles, Marianne, Schmale Straße 13       526 E 

016 Stuber, Andreas, Nussbaumweg 26       481 E 

017 Brettner, Heinz, Theodor-Körner-Straße 2       343 E 

 

Wohnbezirk Baumerlenbach  

 

001 Hammel, Bernd, Kirchsteige 15       620   

 

Wohnbezirk Büttelbronn  

 

001 Dr. Weidmann, Otto, Eichbrunnen 2     1.684 G 

 

Wohnbezirk Cappel  

 

001 Baier, Herbert, Cappelbergstraße 19       557   

 

Wohnbezirk Eckartsweiler  

 

001 Käppler, Jan, Oberes Hirschfeld 15       870   
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Wohnbezirk Michelbach a.W.  

 

001 Dieroff, Rainer, Brunnengasse 12     1.117   

 

Wohnbezirk Möglingen  

 

001 Schmid, Wolfgang, Kocherstraße 25       496   

 

Wohnbezirk Ohrnberg  

 

001 Wachter, Oliver, Aicheleweg 4       430   

 

Wohnbezirk Schwöllbronn  

 

001 von Berg, Oliver, Hermann-Kollmar-Straße 85       611   

 

Wohnbezirk Verrenberg  

 

001 Hütter, Antje, Golbergstraße 59       898   
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AUSGLEICHSSITZE  

 

001 Remmlinger, Jens, Marktstraße 17     2.247 A 

002 Gebert, Alexander, Münzstraße 29     1.962 A 

003 Guldan, Manfred, Frankenstraße 2     1.749 E 

004 Langer, Rolf, Berliner Straße 29     1.136 E 

005 Uziekalla, Frank, Rymannstraße 27     1.131 E 

006 Dieroff, Rainer, Brunnengasse 12     1.117 E 

007 Bareis, Joel, Röntgenstraße 63     1.072 E 

008 Weidmann, Julia, Haller Straße 17     1.047 E 

009 Cornelius, Willi, Theodor-Körner-Straße 25       981 E 

010 Hütter, Antje, Golbergstraße 59       898 E 

011 Moser, Arnold, Bernhard-Sporer-Straße 17       877 E 

012 Käppler, Jan, Oberes Hirschfeld 15       870 E 

013 Büchele, Thomas, Eichendorffstraße 2       862 E 

014 Hammel, Bernd, Kirchsteige 15       620 E 

015 von Berg, Oliver, Hermann-Kollmar-Straße 85       611 E 

016 Gauger, Maximilian, Haller Straße 17       572 E 

017 Baier, Herbert, Cappelbergstraße 19       557 E 

018 Erles, Marianne, Schmale Straße 13       526 E 

019 Schmid, Wolfgang, Kocherstraße 25       496 E 

020 Stuber, Andreas, Nussbaumweg 26       481 E 

021 Wachter, Oliver, Aicheleweg 4       430 E 

022 Brettner, Heinz, Theodor-Körner-Straße 2       343 E 
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Liberale Bürger Öhringen (LBÖ) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk Öhringen mit Möhrig  

 

001 Dr. Pauli, Thomas, Hanßelmannstraße 19     7.841 G 

002 Dr. Müller, Peter, Theodor-Körner-Straße 20     3.046 G 

003 Groß, Norbert, Weygangstraße 57     1.816 G 

004 Willenberg, Melanie, Ludwig-Finckh-Straße 23     1.707 E 

005 Krech, Jens, Konrad-Maisch-Straße 8     1.701 E 

006 Herbold, Dieter, Pfaffenmühlweg 74     1.658 E 

007 Herbold, Franziska, Pfaffenmühlweg 74     1.551 E 

008 Hammel, Adolf, Karl-Schumm-Straße 12     1.510 E 

009 Campagnaro, Sonja, Meisterhausstraße 33     1.295 E 

010 Miller, Tamara, Karl-Schumm-Straße 31       784 E 

011 Hoffmann, Katharina, Hermann-Löns-Straße 10       780 E 

012 Wieland, Eberhard, Trajanstraße 25       770 E 

013 Hetzler, Roman, Alemannenstraße 15       693 E 

014 Wieland, Ulla, Trajanstraße 25       586 E 

015 Simon, Jürgen, Alemannenstraße 42       571 E 

016 Hader, Markus, Hanßelmannstraße 17       536 E 

 

Wohnbezirk Büttelbronn  

 

001 Dr. Oechsle, Hilde, Am Sonnenhang 19       538   

002 Schierle, Hans Jürgen, Schönauer Straße 21       507   

 

Wohnbezirk Cappel  

 

001 Hassler, Markus, Hornbergstraße 58     2.569 G 

002 Dr. Schanbacher, Tanja, Hornbergstraße 63       938 E 
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Wohnbezirk Eckartsweiler  

 

001 Jäger, Hans, Kirchenrain 10       432   

 

Wohnbezirk Michelbach a.W.  

 

001 Brand, Max, Hofackerweg 14       509   

 

Wohnbezirk Ohrnberg  

 

001 Schulz, Gerhard, Sandweg 10       692   

 

Wohnbezirk Schwöllbronn  

 

001 Neumann-Simpfendörfer, Doris, Auweg 10       391   

002 Simpfendörfer, Robin, Auweg 5       350   

 

Wohnbezirk Verrenberg  

 

001 Windeck, Roland, Weidenstraße 3     1.216   

002 Gebert, Günter, Haselweg 7       422   

 

AUSGLEICHSSITZE  

 

001 Willenberg, Melanie, Ludwig-Finckh-Straße 23     1.707 A 

002 Krech, Jens, Konrad-Maisch-Straße 8     1.701 A 

003 Herbold, Dieter, Pfaffenmühlweg 74     1.658 A 

004 Herbold, Franziska, Pfaffenmühlweg 74     1.551 E 

005 Hammel, Adolf, Karl-Schumm-Straße 12     1.510 E 

006 Campagnaro, Sonja, Meisterhausstraße 33     1.295 E 

007 Windeck, Roland, Weidenstraße 3     1.216 E 

008 Dr. Schanbacher, Tanja, Hornbergstraße       938 E 

009 Miller, Tamara, Karl-Schumm-Straße 31       784 E 

010 Hoffmann, Katharina, Hermann-Löns-Straße 10       780 E 

011 Wieland, Eberhard, Trajanstraße 25       770 E 

012 Hetzler, Roman, Alemannenstraße 15       693 E 

013 Schulz, Gerhard, Sandweg 10       692 E 

014 Wieland, Ulla, Trajanstraße 25       586 E 

015 Simon, Jürgen, Alemannenstraße 42       571 E 

016 Dr. Oechsle, Hilde, Am Sonnenhang 19       538 E 

017 Hader, Markus, Hanßelmannstraße 17       536 E 
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018 Brand, Max, Hofackerweg 14       509 E 

019 Schierle, Hans Jürgen, Schönauer Straße 21       507 E 

020 Jäger, Hans, Kirchenrain 10       432 E 

021 Gebert, Günter, Haselweg 7       422 E 

022 Neumann-Simpfendörfer, Doris, Auweg 10       391 E 

023 Simpfendörfer, Robin, Auweg 5       350 E 
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Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk Öhringen mit Möhrig  

 

001 Kircher-Wieland, Irmgard, Buchenstraße 22     3.417 G 

002 Wegener, Patrick, Wibelstraße 10     2.309 G 

003 Graf, Helmut, Untere Gartenstraße 5     1.824 E 

004 Sulejmanov, Sevim, Albert-Meyder-Weg 14     1.532 E 

005 Nieft, Eveline, Theodor-Körner-Straße 16     1.133 E 

006 Fink-Osterritter, Gudrun, Robert-Koch-Straße 23     1.059 E 

007 von Bracken, Richard, Bahnhofstraße 25       893 E 

008 Wagner, Sigrid, Buchenstraße 20       830 E 

009 Blinzinger, Margitta, Weizsäckerstraße 10       825 E 

010 Munt, Thomas, Rechbergstraße 7       692 E 

011 Vermeulen, Caroline, Minervastraße 24       680 E 

012 Obermüller, Christine, Starenweg 5       651 E 

013 Rathgeber, Ralf, Wibelstraße 15       612 E 

014 Schulte-Wieking, Jens, Meisterhausstraße 23       427 E 

 

Wohnbezirk Baumerlenbach  

 

001 Eggensperger, Lieselotte, Am Backhaus 8       463   

 

Wohnbezirk Büttelbronn  

 

001 Braun, Wolfgang, Am Bächle 12       987   

 

Wohnbezirk Cappel  

 

001 Schepers, Jan, Hohe Straße 20       661   

002 Pfau, Monika, Ringstraße 1       390   

 

Wohnbezirk Verrenberg  

 

001 Dahler, Armin, Wiesenstraße 21       511   
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AUSGLEICHSSITZE  

 

001 Graf, Helmut, Untere Gartenstraße 5     1.824 A 

002 Sulejmanov, Sevim, Albert-Meyder-Weg 14     1.532 A 

003 Nieft, Eveline, Theodor-Körner-Straße 16     1.133 E 

004 Fink-Osterritter, Gudrun, Robert-Koch-Straße 23     1.059 E 

005 Braun, Wolfgang, Am Bächle 12       987 E 

006 von Bracken, Richard, Bahnhofstraße 25       893 E 

007 Wagner, Sigrid, Buchenstraße 20       830 E 

008 Blinzinger, Margitta, Weizsäckerstraße 10       825 E 

009 Munt, Thomas, Rechbergstraße 7       692 E 

010 Vermeulen, Caroline, Minervastraße 24       680 E 

011 Schepers, Jan, Hohe Straße 20       661 E 

012 Obermüller, Christine, Starenweg 5       651 E 

013 Rathgeber, Ralf, Wibelstraße 15       612 E 

014 Dahler, Armin, Wiesenstraße 21       511 E 

015 Eggensperger, Lieselotte, Am Backhaus 8       463 E 

016 Schulte-Wieking, Jens, Meisterhausstraße 23       427 E 

017 Pfau, Monika, Ringstraße 1       390 E 
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Bürgerliste UNS / Bündnis 90 / Die Grünen (UNS/Grün e) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk Öhringen mit Möhrig  

 

001 Krehl, Katharina, Hauffstraße 25     3.739 G 

002 Kern, Catherine, Freiherr-vom-Stein-Straße 9     3.517 G 

003 Volkert, Dieter, Dresdner Straße 2     2.911 G 

004 Hohl, Peter, Goethestraße 14     2.384 E 

005 Dietel, Mario, Im Mannlehenfeld 4     2.162 E 

006 Sulejmanov, Jasemin, Siedlungsweg 23     1.929 E 

007 Lehmann, Frank, Pfedelbacher Straße 23     1.506 E 

008 Giehl, Thomas, Im Möhriger Feld 37     1.448 E 

009 Blochmann, Bärbel, Rathausstraße 46     1.387 E 

010 Frasch, Andreas, Kernstraße 16     1.286 E 

011 Johnson, Julie, Christian-Schöck-Straße 9     1.157 E 

012 Peuker, Eva, Alemannenstraße 16     1.137 E 

013 Kern, Bernd, Freiherr-vom-Stein-Straße 9     1.014 E 

014 Preiß, Heide-Lore, Zum Römerbrunnen 12       830 E 

015 Botsch, Bernd, Hungerfeldstraße 43       763 E 

016 Sadzio, Wilfried, Eschenstraße 9       713 E 

 

Wohnbezirk Baumerlenbach  

 

001 Löhr, Winfried, Gässle 4     1.246   

 

Wohnbezirk Büttelbronn  

 

001 Steck, Rainer, Im Ländle 16     1.037   

 

Wohnbezirk Cappel  

 

001 Griese, Wilhelm, Vorderes Gwend 11       964   

 

Wohnbezirk Eckartsweiler  

 

001 Hofmeister, Dieter, Wachweg 3       952   

 

Wohnbezirk Michelbach a.W.  

 

001 Bauer, Erika, Sonnenbergstraße 19     1.349   
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Wohnbezirk Möglingen  

 

001 Roloff, Ulrike, Klingenbergstraße 11     2.010 G 

 

Wohnbezirk Ohrnberg  

 

001 Mödinger, Sabine, Steinach 4     1.003   

 

Wohnbezirk Schwöllbronn  

 

001 Heinrich, Katharina, Glockenstraße 5     1.148   

002 Möhler, Stefan, Albrecht-von-Bernegger-Str. 18       337   

 

Wohnbezirk Verrenberg  

 

001 Schneider, Klaus, Golbergstraße 65       775   

 

AUSGLEICHSSITZE  

 

001 Hohl, Peter, Goethestraße 14     2.384 A 

002 Dietel, Mario, Im Mannlehenfeld 4     2.162 A 

003 Sulejmanov, Jasemin, Siedlungsweg 23     1.929 A 

004 Lehmann, Frank, Pfedelbacher Straße 23     1.506 E 

005 Giehl, Thomas, Im Möhriger Feld 37     1.448 E 

006 Blochmann, Bärbel, Rathausstraße 46     1.387 E 

007 Bauer, Erika, Sonnenbergstraße 19     1.349 E 

008 Frasch, Andreas, Kernstraße 16     1.286 E 

009 Löhr, Winfried, Gässle 4     1.246 E 

010 Johnson, Julie, Christian-Schöck-Straße 9     1.157 E 

011 Heinrich, Katharina, Glockenstraße 5     1.148 E 

012 Peuker, Eva, Alemannenstraße 16     1.137 E 

013 Steck, Rainer, Im Ländle 16     1.037 E 

014 Kern, Bernd, Freiherr-vom-Stein-Straße 9     1.014 E 

015 Mödinger, Sabine, Steinach 4     1.003 E 

016 Griese, Wilhelm, Vorderes Gwend 11       964 E 

017 Hofmeister, Dieter, Wachweg 3       952 E 

018 Preiß, Heide-Lore, Zum Römerbrunnen 12       830 E 

019 Schneider, Klaus, Golbergstraße 65       775 E 

020 Botsch, Bernd, Hungerfeldstraße 43       763 E 

021 Sadzio, Wilfried, Eschenstraße 9       713 E 

022 Möhler, Stefan, Albrecht-von-Bernegger-Str. 18       337 E 
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Freie Demokratische Partei (FDP) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk Öhringen mit Möhrig  

 

001 Feiler, Gerhard, Goppeltstraße 39     2.137 G 

002 Feuchter, Arno, Hirschgasse 10     1.504 E 

003 Fleisch, Ricarda, Friedrichsruher Straße 38     1.114 E 

004 Zöllner, Timo, Theodor-Storm-Straße 6       837 E 

005 Sperling, Valentina, Kornblumenstraße 9       762 E 

006 Riedel-Beathalter, Dagmar, Albert-Neuffer-Straße 18       746 E 

007 Weber, Claus-Peter, Eichendorffstraße 4       640 E 

008 Odabas, Yavuz, Schubertstraße 28       453 E 

009 Maul, Doris, Am Römerbad 21       406 E 

010 Lippold, Michael, Mattesstraße 2       401 E 

011 Wirkner, Uwe, Am Bahndamm 32       401 E 

012 Uhlmann, Irmgard, Marktplatz 7       399 E 

013 Özcumali, Ibrahim, Eichendorffstraße 17       289 E 

014 Wirkner, Monika, Am Bahndamm 32       252 E 

 

Wohnbezirk Baumerlenbach  

 

001 Kircher, Markus, Zehntweg 8       543   

 

Wohnbezirk Büttelbronn  

 

001 Reichert, Hildegard, Westernbacher Straße 16       765   

 

Wohnbezirk Michelbach a.W.  

 

001 Müller, Konstantin, Am Burggraben 4       321   

 

Wohnbezirk Ohrnberg  

 

001 Köhler, Uwe, Sindringer Straße 7     1.493 G 

 

Wohnbezirk Verrenberg  

 

001 Eisemann, Gerd, Wiesenstraße 7       495   
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AUSGLEICHSSITZE  

 

001 Feuchter, Arno, Hirschgasse 10     1.504 A 

002 Fleisch, Ricarda, Friedrichsruher Straße 38     1.114 E 

003 Zöllner, Timo, Theodor-Storm-Straße 6       837 E 

004 Reichert, Hildegard, Westernbacher Straße 16       765 E 

005 Sperling, Valentina, Kornblumenstraße 9       762 E 

006 Riedel-Beathalter, Dagmar, Albert-Neuffer-Straße 18       746 E 

007 Weber, Claus-Peter, Eichendorffstraße 4       640 E 

008 Kircher, Markus, Zehntweg 8       543 E 

009 Eisemann, Gerd, Wiesenstraße 7       495 E 

010 Odabas, Yavuz, Schubertstraße 28       453 E 

011 Maul, Doris, Am Römerbad 21       406 E 

012 Lippold, Michael, Mattesstraße 2       401 E 

013 Wirkner, Uwe, Am Bahndamm 32       401 E 

014 Uhlmann, Irmgard, Marktplatz 7       399 E 

015 Müller, Konstantin, Am Burggraben 4       321 E 

016 Özcumali, Ibrahim, Eichendorffstraße 17       289 E 

017 Wirkner, Monika, Am Bahndamm 32       252 E 
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Alternative für Deutschland (AfD) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk Öhringen mit Möhrig  

 

001 Baron, Anton, Am Römerbad 15     2.698 G 

002 Moll, Jens, Baumschulweg 10     2.619 E 

003 Lehmann, Jörg, Hebelstraße 17     2.419 E 

004 Schmidt, Thomas, Münzstraße 74     2.267 E 

 

AUSGLEICHSSITZE  

 

001 Moll, Jens, Baumschulweg 10     2.619 A 

002 Lehmann, Jörg, Hebelstraße 17     2.419 E 

003 Schmidt, Thomas, Münzstraße 74     2.267 E 
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Alternative fürs Land (AfL) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk Schwöllbronn  

 

001 Benner, Renate, Hohe Steige 30       398   
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Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft    

Baumerlenbach   
    
1. Zahl der Wahlberechtigten 343  
 Zahl der Wähler 245  
 Zahl der ungültigen Stimmzettel 1  
 Zahl der gültigen Stimmzettel 244  
 Zahl der gültigen Stimmen 1.210  
 
Es lag in Baumerlenbach ein Wahlvorschlag vor, daher fand Mehrheitswahl statt.   
Es waren im Wohnbezirk Baumerlenbach 6 Sitze zu besetzen.   
    
2. Auf den Wahlvorschlag entfallen Gültige 

Stimmen Sitze 
 Unabhängige Bürger 1.191 6 
    
UNABHÄNGIGE BÜRGER   

1 Knorr, Markus, Talhälde 2 203 gewählt 
2 Franke, Thomas, Erlengrundstraße 34 196 gewählt 
3 Rembold, Albrecht, Gartenbühlstraße 27 148 gewählt 
4 Hammel, Jürgen, Gässle 6 125 gewählt 
5 Fritz, Alexandra, Kirchsteige 16 122 gewählt 
6 Eggensperger, Lieselotte, Am Backhaus 8 109 gewählt 
7 Strohmer, Sebastian, Göckelhof 10 106 Ersatzperson 
8 Römmele, Andreas, Erlengrundstraße 16 101 Ersatzperson 
9 Will, Jochen, Gartenbühlstraße 33 81 Ersatzperson 
 

 Weitere Stimmen entfallen auf   
10 Hammel, Bernd, Kirchsteige 15 10 Ersatzperson 

    

 
      Im Wohnbezirk Baumerlenbach erhielt darüber hinaus weitere  
      6  Personen insgesamt 9 Stimmen.     

    
 GESAMTSTMMEN Baumerlenbach 1.210  Stimmen 
 
    
 
Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft   

Büttelbronn   
    
1. Zahl der Wahlberechtigten 422  
 Zahl der Wähler 302  
 Zahl der ungültigen Stimmzettel 2  
 Zahl der gültigen Stimmzettel 300  
 Zahl der gültigen Stimmen 1.420  
 
Es lag in Büttelbronn ein Wahlvorschlag vor, daher fand Mehrheitswahl statt.   
Es waren im Wohnbezirk Büttelbronn, im Wohnbezirk 
Obermaßholderbach und im Wohnbezirk Untermaßholderbach jeweils 2 
Sitze zu besetzen.   
    
2. Auf den Wahlvorschlag entfallen: Gültige 

Stimmen Sitze 
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 Unabhängige Liste 1.400 6 
    
UNABHÄNGIGE LISTE   
    
 Wohnbezirk Büttelbronn   

1 Gronbach, Dieter, Westernbacher Straße 33 256 gewählt 
2 Strecker, Karl Albert, In den Hofäckern 19 236 gewählt 

 
Weitere Stimmen entfallen im Wohnbezirk Büttelbronn  auf 

3 Reichert, Hildegard, Westernbacher Straße 16 2 Ersatzperson 
 
       Im Wohnbezirk Büttelbronn erhielten darüber hinaus weitere  
       3 Personen insgesamt 3 Stimmen. 
 
 Wohnbezirk Obermaßholderbach   

1 Herrmann, Michael, Am Bächle 1 232 gewählt 
2 Braun, Wolfgang, Am Bächle 12 209 gewählt 

    
Weitere Stimmen entfallen im Wohnbezirk Obermaßholderbach auf 

3 Kübler, Ulrich, Schönauer Straße 18                 durch Losentscheid 5 Ersatzperson 
4 Huber, Markus, Schönauer Straße 19/1            durch Losentscheid 5 Ersatzperson 

 
      Im Wohnbezirk Obermaßholderbach erhielt darüber hinaus weitere  
      4 Personen insgesamt 5 Stimmen. 
 
 Wohnbezirk Untermaßholderbach   

1 Bauer, Manfred, Eichbrunnen 1 200 gewählt 
2 Häußermann, Frank-Ulrich, Im Gehrn 4/2 163 gewählt 
3 Dr. Weidmann, Otto, Eichbrunnen 2 104 Ersatzperson 

 
 
GESAMTSTMMEN Büttelbronn 1.420 Stimmen 

    
    

Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft   

Cappel   
    
1. Zahl der Wahlberechtigten 896  
 Zahl der Wähler 533  
 Zahl der ungültigen Stimmzettel 11  
 Zahl der gültigen Stimmzettel 522  
 Zahl der gültigen Stimmen 2.616  
 
Es lag in Cappel ein Wahlvorschlag vor, daher fand Mehrheitswahl statt.   
Es waren im Wohnbezirk Cappel 8 Sitze zu besetzen.   
    
2. Auf den Wahlvorschlag entfallen: Gültige 

Stimmen Sitze 
 Wählervereinigung Cappel 2.505 8 
    
    
WÄHLERVEREINIGUNG CAPPEL   
    

1 Hassler, Markus, Hornbergstraße 58 395 gewählt 
2 Baier, Herbert, Cappelbergstraße 19 347 gewählt 
3 Bremm, Dorit, Schulstraße 15 317 gewählt 
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4 Süß, Erich, Im Grund 1 313 gewählt 
5 Uhlmann, Gottfried, Hohe Straße 19 309 gewählt 
6 Kuch, Klaus, Burgstraße 21 283 gewählt 
7 Luithle, Klaus, Bachstraße 10 280 gewählt 
8 Pfau, Monika, Ringstraße 1 261 gewählt 

 
Weitere Stimmen entfallen auf 
 

9 Müller, Friedrich, Burgstall 4 14 Ersatzperson 
10 Dr. Schanbacher, Tanja, Hornbergstraße 63 10 Ersatzperson 
11 Zeiter, Viktor, Oststraße 21 7 Ersatzperson 
12 Käppler, Hartmut, Haller Straße 139                  durch Losentscheid 5 Ersatzperson  
13 Dietz, Andrea, Haller Straße 154                        durch Losentscheid 5 Ersatzperson 
14 Dr. Richter, Rüdiger, Zur Hälde 5                       durch Losentscheid 5 Ersatzperson 
15 Dietz, Julian, Haller Straße 154                          durch Losentscheid 5 Ersatzperson 
 
Im Wohnbezirk Cappel erhielten weitere 28 Personen insgesamt 60 Stimmen. 
 
 GESAMTSTMMEN Cappel 2.616 Stimmen 
    
 
Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft   

Eckartsweiler   
    
1. Zahl der Wahlberechtigten 266  
 Zahl der Wähler 189  
 Zahl der ungültigen Stimmzettel 9  
 Zahl der gültigen Stimmzettel 180  
 Zahl der gültigen Stimmen 890  
    
Es lag in Eckartsweiler ein Wahlvorschlag vor, daher fand 
Mehrheitswahl statt.   
Es waren im Wohnbezirk Eckartsweiler, im Wohnbezirk Untersöllbach 
und im Wohnbezirk Weinsbach jeweils 2 Sitze zu besetzen. 
   
2. Auf den Wahlvorschlag entfallen: Gültige 

Stimmen Sitze 
 Bürgerliste Eckartsweiler, Untersöllbach, Weinsbach 883 6 
    

 

 
BÜRGERLISTE ECKATRSWEILER, UNTERSÖLLBACH, 
WEINSBACH 
 
Wohnbezirk Eckartsweiler   

1 Reistle, Hermann, Im Schweden 2 116 gewählt 
2 Heinrich, Christian, Weinsbacher Straße 16 96 gewählt 
3 Gebert, Walter, Wachweg 7 74 Ersatzperson 
    

Im Wohnbezirk Eckartsweiler erhielten weitere 4 Personen insgesamt 4 Stimmen. 
    
 Wohnbezirk Untersöllbach   

1 Breuninger, Ulli, Wilhelmstraße 7 110 gewählt 
2 Heinrich, Martin, Im Dorf 17 104 gewählt 
3 Brümmer, Gerd, Im Dorf 13 94 Ersatzperson 

 
 Wohnbezirk Weinsbach mit Platzhof   
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1 Käppler, Thomas, Hauptstraße 38 128 gewählt 
2 Wenninger, Martin, Unteres Hirschfeld 6 83 gewählt 
3 Weckert, Rolf, Zum See 11 78 Ersatzperson 
    

Im Wohnbezirk Weinsbach mit Platzhof erhielten weitere 3 Personen insgesamt 3 Stimmen. 
    
 GESAMTSTMMEN Eckartsweiler 890 Stimmen 
    
    

Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft   

Michelbach a.W.   
    
1. Zahl der Wahlberechtigten 999  
 Zahl der Wähler 648  
 Zahl der ungültigen Stimmzettel 2  
 Zahl der gültigen Stimmzettel 646  
 Zahl der gültigen Stimmen 4.382  
 
Es lagen in Michelbach a.W. ein Wahlvorschlag vor, daher fand Mehrheitswahl 
statt.   
Es waren im Wohnbezirk Michelbach a.W. 8 Sitze zu besetzen.   
    
2. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen Gültige 

Stimmen Sitze 
 Freie Wähler Michelbach 4.374 8 
    
 
FREIE WÄHLER MICHELBACH   
    

1 Hornung, Klaus, Im Göckes 18 541 gewählt 
2 Wieland, Sabrina, Friedhofstraße 6 398 gewählt 
3 Scherdel, Jochen, Hofackerweg 31 367 gewählt 
4 Dierofff, Rainer, Brunnengasse 12 358 gewählt 
5 Fauß, Karin, Winzerweg 8 346 gewählt 
6 Zendler, Klaus, Kirchstraße 1/1 311 gewählt 
7 Niklas, Klaus-Dieter, Sonnenbergstraße 37 296 gewählt 
8 Brümmer, Jürgen, Alte Steige 9 291 gewählt 
9 Fischer, Manuel, Im Göckes 2 286 Ersatzperson 

10 Brand, Max, Hofackerweg 14 280 Ersatzperson 
11 Hindennach, Carolin, Friedhofstraße 8 206 Ersatzperson 
12 Wirwall, Bernhard, Kirchstraße 13 200 Ersatzperson 
13 Oberlander, Andreas, Hofackerweg 1/1 182 Ersatzperson 
14 Dittrich, Jan, Im Göckes 12 158 Ersatzperson 
15 Lewick, Sven, Friedhofstraße 12 154 Ersatzperson 
    
Im Wohnbezirk Michelbach a.W. erhielten weitere 5 Personen insgesamt 8 Stimmen. 

 
 
GESAMTSTMMEN Michelbach 4.382 Stimmen 

    
    

Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft   

Möglingen   
    
1. Zahl der Wahlberechtigten 208  
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 Zahl der Wähler 165  
 Zahl der ungültigen Stimmzettel 8  
 Zahl der gültigen Stimmzettel 157  
 Zahl der gültigen Stimmen 758  

Es lag ein Wahlvorschlag vor, daher fand Mehrheitswahl statt.   
Es waren im Wohnbezirk Möglingen 6 Sitze zu besetzen.   
    
2. Auf den Wahlvorschlag entfallen Gültige 

Stimmen Sitze 
 Unabhängige Wählerliste Möglingen 738 6 
    
 
UNABHÄNGIGE WÄHLERLISTE MÖGLINGEN 
   

1 Beck, Reinhard, Rosenbergstraße 4 133 gewählt 
2 Roloff, Thomas, Klingenbergstraße 11 132 gewählt 
3 Kurz, Volker, Lampoldshauser Straße 10 126 gewählt 
4 Bremer, Ingrid, Klingenbergstraße 7 121 gewählt 
5 Marx, Wilhelm, Rosenbergstraße 31 114 gewählt 
6 Mugele, Björn, Kocherstraße 44 112 gewählt 

    
Weitere Stimmen entfallen auf 
 

7 Stürzl, Jutta, Lerchenweg 3 8 Ersatzperson 
    
Im Wohnbezirk Möglingen erhielten weitere 7 Personen insgesamt 12 Stimmen.  
    
 GESAMTSTMMEN Möglingen 758 Stimmen 
    
    

Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft   

Ohrnberg   
    
1. Zahl der Wahlberechtigten 568  
 Zahl der Wähler 356  
 Zahl der ungültigen Stimmzettel 1  
 Zahl der gültigen Stimmzettel 355  
 Zahl der gültigen Stimmen 2.233  
 
Es lag in Ohrnberg ein Wahlvorschlag vor,  
daher fand Mehrheitswahl statt.   
Es waren im Wohnbezirk Ohrnberg 8 Sitze zu besetzen.   
    
2. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen Gültige 

Stimmen Sitze 
 Freie Wählervereinigung Ohrnberg 2.198 8 
    

 

 
FREIE WÄHLERVEREINIGUNG OHRNBERG 
   

1 Roloff, Brigitte, Steinach 8 267 gewählt 
2 Müller, Timo, Ruckhardtshauser Straße 12 257 gewählt 
3 Schulz, Gerhard, Sandweg 10 225 gewählt 
4 Dr. Hiller, Jan, Wächlingen 30 194 gewählt 
5 Abel, Helmut, Ruckhardtshauser Straße 2 165 gewählt 
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6 Franke, Klaus, Wächlingen7 157 gewählt 
7 Hasenfuß, Stephanie, Wächlingen 34 157 gewählt 
8 Reinhold, Markus, Untere Au 17 156 gewählt 
9 Baust, Uwe, Sindringer Straße 46/1 150 Ersatzperson 

10 Hanselmann, Markus, Lohweg 24 143 Ersatzperson 
11 Zeile, Ute, Auklinge 1 138 Ersatzperson 
12 Wiemann, Christoph, Sindringer Straße 1 / 2 98 Ersatzperson 
13 Sieglin, Andrea, Ruckhardtshausen 1 91 Ersatzperson 
    
 Weitere Stimmen entfallen auf   
14 Köhler, Uwe, Sindringer Straße 7 6 Ersatzperson 
 
Im Wohnbezirk Ohrnberg erhielten weitere 19 Personen insgesamt 29 Stimmen. 
  
 GESAMTSTMMEN Ohrnberg  2.233 Stimmen 
 

Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft   

Schwöllbronn   
    
1. Zahl der Wahlberechtigten 380  
 Zahl der Wähler 233  
 Zahl der ungültigen Stimmzettel 15  
 Zahl der gültigen Stimmzettel 218  
 Zahl der gültigen Stimmen 1.239  
 
Es lagen in Schwöllbronn drei Wahlvorschäge vor,  
daher fand Verhältniswahl statt.   
Es waren im Wohnbezirk Schwöllbronn und im Wohnbezirk Unterohrn 
je 3 Sitze zu besetzen.   
    
2. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen Gültige 

Stimmen Sitze 
 Unabhängige Wählervereinigung 825 5 
 Alternative fürs Land, AfL 66  
 Aktive Bürger – wir kümmern uns drum - 348 2 
    
 
UNABHÄNGIGE WÄHLERVEREINIGUNG 
   
 Wohnbezirk Schwöllbronn   

1 Mugele, Markus, Birkenstraße 8 212 gewählt 
2 Heinrich, Katharina, Glockenstraße 5 130 gewählt 
3 Hinderer, Wolfgang, Glockenstraße 5 115 gewählt 

    
 Wohnbezirk Unterohrn   

1 Fischer, Martin, Auweg 22 210 gewählt 
2 Neumann-Simpfendörfer, Doris, Auweg 10 102 gewählt 
3 Urbanski, Jörg, Hermann-Kollmar-Straße 91 56 Ersatzperson 

 
 
 
ALTERNATIVE FÜRS LAND, AfL   
 Wohnbezirk Unterohrn   

1 Benner, Friedrich jun., Hohe Steige 30 66  
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AKTIVE BÜRGER – wir kümmern uns drum -   

 
 
Wohnbezirk Schwöllbronn   

1 Jakob, Wilfried, Zuckmantelstraße 2 77 
    
 Wohnbezirk Unterohrn   

1 Wagner, Hermann, Hermann-Kollmar-Straße 79 116 gewählt 
2 Hammel, Tobias, Hermann-Kollmar-Straße 83 105 Gewählt 
3 Von Berg, Oliver, Hermann-Kollmar-Straße 85 50 Ersatzperson 
    
 Ausgleichssitze   

1 Hammel, Tobias, Hermann-Kollmar-Straße 83 105 Ausgleichssitz 
2 Jakob, Wilfried, Zuckmantelstraße 2 77 Ersatzperson 
3 von Berg, Oliver, Hermann-Kollmar-Straße 85 50 Ersatzperson 
    
 GESAMTSTMMEN Schwöllbronn 1.239  Stimmen 
    
    

Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft   

Verrenberg   
    
1. Zahl der Wahlberechtigten 600  
 Zahl der Wähler 376  
 Zahl der ungültigen Stimmzettel 1  
 Zahl der gültigen Stimmzettel 375  
 Zahl der gültigen Stimmen 1.778  
    
Es lag eine Wahlvorschlag vor, daher fand Mehrheitswahl statt.   
Im Wohnbezirk Verrenberg waren 6 Sitze zu besetzen. 
Auf folgende Personen entfallen Stimmen: 
 
   
2. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen Gültige 

Stimmen Sitze 
 Freie Verrenberger Liste 1.769 6 
    

 
 
FREIE VERRENBERGER LISTE    

    
1 Buchholz, Stefan, Am Klingenberg 1 275 gewählt 
2 Schmelzle, Samuel, Reblandstraße 7 242 gewählt 
3 Dahler, Armin, Wiesenstraße 21 223 gewählt 
4 Gebert, Günter, Haselweg 7 203 gewählt 
5 Bort, Manuel, An der Steige 1 183 gewählt 
6 Kommnick, Rose-Maria, Weinbergstraße 9 150 gewählt 
7 Lederer, Ulrich, Weinbergstraße 8 149 Ersatzperson 
8 Windeck, Roland, Weidenstraße 3 138 Ersatzperson 
9 Dietrich, Joachim, Golbergstraße 3 115 Ersatzperson 

10 Weibler, Helmut, Kernerstraße 19 91 Ersatzperson 
    
Im Wohnbezirk Verrenberg erhielten weitere 6 Personen insgesamt 9 Stimmen.  
 GESAMTSTMMEN Verrenberg 1.778 Stimmen 
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Rechtsbehelfsbelehrung 
 
Gegen diese Wahlen kann binnen einer Woche nach der öffentlichen Bekanntmachung des 
Wahlergebnisses von jedem Wahlberechtigten und jedem Bewerber/jeder Bewerberin Einspruch  
erhoben werden beim Regierungspräsidium Stuttgart, Ruppmannstraße 21, 70565 Stuttgart. 
Der Einspruch eines Wahlberechtigten und eines Bewerbers, der nicht die Verletzung eigener 
Rechte geltend macht ist nur zulässig, wenn ihm mindestens 
 
bei der Wahl des Gemeinderats Öhringen          100 Wahlberechtigte 
 
bei der Wahl des Ortschaftsrats 

 

 der Ortschaft Baumerlenbach 5 Wahlberechtigte 
 der Ortschaft Büttelbronn 5 Wahlberechtigte 
 der Ortschaft Cappel 9 Wahlberechtigte 
 der Ortschaft Eckartsweiler 5 Wahlberechtigte 
 der Ortschaft Michelbach 10 Wahlberechtigte 
 der Ortschaft Möglingen 5 Wahlberechtigte 
 der Ortschaft Ohrnberg 6 Wahlberechtigte 
 der Ortschaft Schwöllbronn 5 Wahlberechtigte 
 der Ortschaft Verrenberg 6 Wahlberechtigte 
 
beitreten.   

 

Öhringen, 03.06.2019 

 

Thilo Michler 

Oberbürgermeister 
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